令和 7 年度 堺市スポーツ推進委員会 第 1回各区会議 議事要旨

1 日時及び場所

 日時 場所

中区・南区 令和 7年 6月 6日（金）午後 7時 中区役所 2階 201・202会議室

東区・美原区 令和 7年 6月 9日（月）午後 7時 美原区役所 5階大会議室

堺区・西区・北区 令和 7年 6月 10日(火）午後 7時 西区役所 地下 1階 B1・B2会議室

2 出席者

 スポーツ推進委員 事務局

中区・南区 出席者：27人 欠席者：5人 スポーツ推進課職員：4人

東区・美原区 出席者：14人 欠席者：1人 スポーツ推進課職員：4人

堺区・西区・北区 出席者：30人 欠席者：16人 スポーツ推進課職員：6人

3 案件

（1） 堺市スポーツ推進委員について

（2） 令和 6年度事業報告及び令和 7年度事業予定について

（3） 第 51回堺市民オリンピックについて

（4） 依頼案件等について

4 案件説明

  案件（1）から（4）について、会議資料に基づき説明

5 質疑応答（抜粋）

●第 51回堺市民オリンピックについて

1 開会式について

質問 開会式の時間を短縮できないのか。

回答
第 50 回大会では、来賓者を一括紹介などとし短縮を図った。第 51 回大会も同様

に考えている。

2 雨天中止の判断について

質問 雨天による中止判断は昨年度と同様なのか。

回答 開催要項に記載のとおり、昨年度と同様の運用である。

3 校区テントについて

質問
第 50回大会では、校区テント後方の通路が狭く台車の行き違いができなかった。

改善はされるのか。

回答
安全面を考慮し、通路の確保ができるようテントの配置を調整中である。各校区

のテント設置については 9月に送付予定の大会プログラムで示す。

6 ディスコンについて

質問 ディスコンが正式種目に追加される話はなかったか。

回答
第 51 回大会では、体験会という形で実施。第 52、53 回大会ではオープン大会を

実施し、第 54回大会で正式種目をめざしている。

7 お酒類について

質問 大会当日は、お酒類の持込みは禁止でよいか。

回答 お酒類の持込みはご遠慮いただいている。

●依頼案件等について

4 合同チームについて①

質問 校区内で人数が不足する場合は、どうしたらよいか。

回答
事務局に相談いただきたい。すでに校区同士で合同チームについて合意している

のであればその旨お伝えいただきたい。

5 合同チームについて②

質問
資料には A校区と B校区の合同チームと書いてあるが、3校区、4校区での合同チ

ーム編成は可能か。

回答 校区数の制限は設けていないので可能である。

1 感謝状被贈呈予定者名簿について

意見 4年以上のスポーツ推進員について、過去に 1回贈呈した方は対象外となるのか。

回答 対象外となる。